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                           ÚVODNÍ  SLOVO  STAROSTY  OBCE 

Vážení čtenáři,  
dnešní krátké úvodní slovo musím, ač nerad, věnovat opět „odkládání“ odpadů u sběrného dvora obce (bývalá 
silážní jáma v areálu Ceta s.r.o.). Připadá mi, že výzva, zveřejněná v minulém čísle, aby se nastavil určitý řád a 
systém provozu tohoto dvora, se úplně minula účinkem. Za poslední měsíc přibylo před oplocením dvora 
množství ojetých pneumatik, spojlerů od automobilů a řada dalších nebezpečných odpadů. Tyto odpady 
„odložili“ n ěkteří občané bez předchozí domluvy s našim úřadem. Ano, jde v  kategorizaci odpadů o odpad 
nebezpečný, který se zpracovává za přísných ekologických podmínek a hlavně, za poměrně vysoké finanční 
prostředky. Jelikož je obec podle zákona o odpadech původcem veškerých odpadů, je samozřejmostí, že veškeré 
náklady s odstraňováním, odvozem a následným zpracováním bude hradit obec – tedy my všichni, kteří platíme 
poplatky za odpady. O původcích těchto odpadů zde psát nebudu, ale rád bych, aby si všichni občané uvědomili, 
že máme nastavena určitá a jasná pravidla, která se musí dodržovat. V opačném případě se nesmíme divit, že se 
nám poplatky za odpady budou každoročně zvyšovat. Z tohoto důvodu vyhlašujeme tímto dnem přísný zákaz 
odkládání veškerých odpadů před sběrným dvorem ! Odpady, které mají být obcí od občanů zpracovány, budou 
odváženy pouze ve dnech svozu plastů, nápojových kartonů, sběru papíru atd. v den měsíčního svozu (hlášeno 
obecním rozhlasem), případně kdykoliv po předchozí domluvě s OÚ.  Děkuji všem za pochopení. 
V tomto týdnu jsme již zahájili výstavbu nové in-line dráhy pro bruslaře v areálu bývalé skládky (Centrum 
volnočasových aktivit). Ve výběrovém řízení, které vyhlásilo zastupitelstvo obce, podala nejvhodnější nabídku 
na realizaci této stavby firma Jankostav z Ostravy. Bylo předáno staveniště, nastavily se podmínky realizace a 
také harmonogram. Půjde-li vše podle tohoto plánu, bude dráha hotová do konce června (letošního roku).  
Ostatní projekty, o kterých jsem psal v minulém vydání jsou doposud hodnoceny poskytovateli dotací, takže 
v tuto chvíli nevíme, zda budeme či nebudeme realizovat i tyto další projekty. 
V plném proudu je rovněž výsadba nové zeleně v obci, kdy v rámci projektu „Revitalizace zeleně v obci 
Rohov“ dodavatelská firma Grispa z Krnova již vysadila převážnou část stromů a v nejbližších dnech bude 
provedena ještě výsadba keřů. Vše by se mělo stihnout do konce května. U této příležitosti bych rád poděkoval 
všem spoluobčanům, kteří se bez větších problémů s námi dohodli na případných změnách, které byly 
bezpochyby potřebné. Několik málo stromů bylo vysázeno na náhradní ploše – v oválu in-line dráhy. 
Domnívám se, že výsadbou této zeleně se tato dráha jen zatraktivnila.  
Co se týče dalších plánů na letošní rok, tak ty budou dle možností plánovány průběžně s ohledem na plnění 
rozpočtu obce. Ten byl schválen zastupitelstvem obce dne 28.4.2014 a my Vám podrobnější informace 
poskytneme v dalších vydáních zpravodaje. 
Něco málo z kultury : 
Dne 12. dubna byla plánována Pouť mladých pod záštitou spolku Roháček. Bohužel se však tato akce 
neuskutečnila z důvodu nemoci. V sobotu 26.dubna se Rohovem vinula muzika sedmdesátých let, jelikož se 
nesla ve stylu retra a tradiční párty. Plný sál svědčil o velkém zájmu návštěvníků z řad místních i přespolních,  



 

 

___________________________________________________________________________________ 
což jistě potěšilo nejen pořadatele a i přesto, že jde o specifickou společensko-hudební-kulturní akci, je prima, 
že se koná již několik let a za vysoké účasti zájemců. Ve středu 30. dubna se slétli na jedno místo čarodějnice a 
čarodějové. Šlo totiž o pravidelné dostaveníčko těchto bytostí v den Pálení čarodějnic. Množství dětí či rodičů 
předznamenalo výbornou účast i dobrou náladu. Podrobněji o této akci píšeme na jiném místě a já moc děkuji 
všem za organizaci a účast. V sousedních Strahovicích proběhl 8. března 9. ročník halového turnaje ve fotbale 
mladších žáků a i když zvítězilo družstvo ze Strahovic, je třeba jim pogratulovat, jelikož je složeno z 
rohovských kluků. Děkuji rovněž Zdeňkovi Mrovcovi a všem ostatním z týmu, za výborně odvedenou 
trenérskou práci.  Dne 23.4.2014 a 2.5.2014 se v obci již posedmé konala akce „DEN ZEMĚ“. Po delší pouze 
také společně se žáky Základní školy v Sudicích a hned v počtu 44 žáků a 4 učitelů ! Pokud ještě připočtu 6 
pracovníků obce, tak se jednalo o největší skupinu v historii, která v jeden den uklízela a vysazovala zeleň 
v lesíku „Druhý důl“. Nesmím však zapomenout i na naše děti z mateřské školy, které se 23. dubna podílely 
 na výsadbě 100 kusů nových smrků v téže lokalitě a také výstavkou ve foyer obecního domu. Tato, dle mého 
soudu, výborná akce, za přispění perfektního počasí, sklidila ohlas nejen v řadách přímých účastníků této akce. 
Moc děkuji všem ! 
Vážení spoluobčané, závěrem bych opět rád poděkoval Vám všem za spolupráci, vstřícnost a toleranci. Budou-li 
spolupracovat a podporovat se všichni mezi sebou, bude náš život v Rohově jako v pohádce ! 
                                                                                                                                     Daniel Procházka, starosta 
 
a motto na závěr         „ŽIVOT – Pouč se ze včerejška, žij pro dnešek, doufej v zítřek…..“ 
______________________________________________________________________________________ 
VIII. P ŮLMARATÓN  KIETRZ (PL) – ROHOV ( ČR) 

 
Před 10 lety, 1. května 2004, se Polsko a ČR staly 
plnoprávnými členy Evropské unie (EU). V rámci 
rozšíření EU nastal rozvoj příhraniční spolupráce. 
Efektem regionální spolupráce v oblasti rekreace, 
turistiky a sportu se stal Půlmaratón KIETRZ 

& ROHOV. V rámci uctění 10. výročí vstupu 
obou států do EU, se uskuteční dne 7. června 2014 
VIII. ročník půlmaratónského běhu. Již dnes 
srdečně zveme příznivce sportu a zejména běžce 
k účasti v této akci, jejíž trasa vede malebným a 
atraktivním terénem příhraniční oblasti PL a ČR.   
Žádáme rovněž všechny účastníky o seznámení se 
s podmínkami závodu: MENU WEBOVÉ 
STRÁNKY OBCE ROHOV (vlevo nahoře)!           
 

Na setkání s vámi se těší Andrzej Wojtowicz – ředitel závodu a Daniel Procházka – starosta obce Rohov 
 

 
           Velikonoční klepání 2014______________________________________________________ 

 

Vesnice roku 2014 
Vážení občané,  
jak jsme vás již informovali v minulém čísle 
zpravodaje, obec Rohov se přihlásila do soutěže 
Vesnice roku 2014. 
V souvislosti s krajským kolem soutěže proběhne 
dne 17.6.2014 od 14 hod. do 15.30 hod. návštěva 
hodnotitelské komise v obci Rohov.  
Stejně jako v r. 2012 bude obec pořádat veřejné 
setkání pro občany s touto komisí v Obecním domě.  
Bližší informace a pozvánka na toto setkání bude 
zveřejněna v příštím čísle zpravodaje ! 
 



 

 

_________________________________________________________________________________________ 

                               INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU     
Volby do Evropského parlamentu 
Volby do Evropského parlamentu se uskuteční v pátek 23. května 2014 od 14.00 do 22.00 hodin  
a v sobotu 24. května 2014 od 8.00 do 14.00 hodin. 
Místem konání voleb do Evropského parlamentu pro všechny oprávněné voliče v obci Rohov je: 
Obecní dům – zasedací místnost v přízemí Obecního úřadu Rohov, Hlavní čp. 180 
Voliči bude umožněno hlasování po předložení průkazu totožnosti a prokázání státního občanství. 
Voliči obdrží hlasovací lístky pro volby do Evropského parlamentu nejméně tři dny před konáním voleb do 
svých poštovních schránek.  
Občané mohou požádat ze závažných důvodů obecní úřad (OÚ) a ve dnech voleb okrskovou volební komisi 
(OVK) o přenosnou volební schránku.  
Tel. na OÚ: 553761091 nebo 553761363, na OVK: 724 248 620.____________________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 
Svoz plastů,nápojových kartonů a sběr papíru bude v obci proveden v pátek 30. května 2014 ! 
__________________________________________________________________________________________ 
Informace k zastávkám autobusů v Bolaticích  

K dotazům občanů, jestli budou v obci Bolatice zajíždět autobusové spoje na průmyslovou zónu, a to od kdy to 
bude a jestli budou autobusy ještě stále zastavovat na autobusovém nádraží v Bolaticích, uvádíme odpověď 
Obecního úřadu v Bolaticích: 
„Tuto variantu připravujeme v rámci úpravy centra obce Bolatice. Mělo by tak dojít ke zrušení stávající točny 
autobusů a vytvoření dvou zálivů při hlavní cestě, pro výstup a nástup v centru obce. Autobusy by se pak 
otáčely v průmyslové zóně. Termín této změny zatím není daný, ale určitě bude včas oznámen“. 
                                                                                                                  Martin Bortlík, místostarosta obce Bolatice 

 
Vyšlo další číslo vlastivědného časopisu Hlučínsko, téma roku 2013  

„Světci v životě Hlučínska“. Z obsahu čísla: poutní tradice na Hlučínsku, Richard Henkes, Zbožná 
bratrstva v Hlučíně, Ludgeřovice. Časopis si můžete zakoupit na obecním úřadě za cenu 35,- Kč 
Vyšla publikace „Jména obcí a sídel na Hlučínsku“, jedná se o průvodce po místních jménech regionu 
Moravskoslezského kraje. Publikaci si můžete zakoupit na obecním úřadě za cenu 85,- Kč. 

 

________________________________________________________________________ 
V obci proběhlo očkování psů 
Zvěrolékař MVDr. Holeček v obci provedl 5. května 2014 očkování psů proti vzteklině.  
Bylo naočkováno  33 psů, v obci je evidováno cca 95 psů - přesný počet se neustále mění 
podle počtu přihlášených a odhlášených psů.  
 

 
 
__________________________________ 

            !!!  ODPADY  !!!  POZOR  !!!  NEPŘEHLÉDNĚTE  !!!___________ 
                            Obecní úřad Rohov oznamuje občanům, že bude proveden 

                       sběr nebezpe čných a velkoobjemových odpad ů z domácností . 
               Sběr bude proveden  v sobotu 31.  května  2014  na stanovišti: 
 AREÁL BÝVALÉHO JZD (sb ěrné místo - bývalá silážní jáma) v dob ě od  8.00 do 12.00 hodin!    
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NNaarroozzeenníí  --  11  cchhllaappeeččeekk  

Upozornění 
V obci Rohov byla na dvorku u rodinného domu postřelena 
domácí kočka. Pokud někdo střílí do kočky, je to 
považováno za týrání zvířat !  Dříve v obci k ničemu 
takovému nedocházelo, upozorňujeme proto občany, aby  
se od těchto nešvarů upustilo. V opačném případě bude 
postupováno ve spolupráci s Policií ČR. Pokud z řad občanů 
zaznamená někdo tuto „aktivitu“, nechť o tom podá 
informaci na obecní úřad ! 



 

 

__________________________________________________________________________________ 

Retro párty 
Rok se s rokem sešel a v sále obecního domu propukl další ročník Retro párty. 
Tato akce proběhla už po čtvrté. Letošní párty proběhla 26.4.2014. Začátek byl 
v 19.30 hod. a od této chvíle se začali shromažďovat první tanečníci (prvních 40 
hostů dostalo retrodárek v podobě karafiátu či štamprle Napoleona). Častokrát ale 
přicházející neměli nejmodernější oblečení. Ba naopak. Přicházeli ve všelijakých 
retro kouscích.  Ty našly ve skříních svých prarodičů. K tanci hrál  KUCHYŇKA 
DJ´s, který hity minulých let hrál z vinylových desek. Také na baru se něco našlo 
k uhašení žízně, ale také na zub, ze speciální retro nabídky mohli hosté ochutnat 
koks či houbu, k jídlu pak byly výborné chlebíčky. Občanské sdružení Roháček 
děkuje všem, kteří se této akce zúčastnili a doufáme, že jste  
se patřičně bavili a že se již těšíte na Retro v příštím roce.________________ 

Grant od nadace O2 – Dobrá 
rada pro lepší zážitky 

Občanské sdružení Roháček získalo grant z programu think big, 
kterou zastřešuje nadace O2. Grant byl určen na kurz pro členy 
sdružení a ty, kteří nám na akcích pomáhají. Vše proběhlo 
1.5.2014 a náplní bylo: problematika sociálně patologických 
jevů, šikana, kyberšikana, dále problematika ADHD a 
legislativní opatření (týkající se hlavně organizace tábora). 
Celým kurzem nás provázel lektor z občanského sdružení 
Nebuď oběť. Nutno ještě podotknout, že se nejednalo jen o 
nudnou teorii, ale vše bylo vysvětleno a vyzkoušeno formou 
zážitkové pedagogiky. Věřím, že nám nově získané poznatky 
pomůžou při práci s dětmi a my se posuneme v našem snažení zase o krok výš.____________________ 

 
Pálení čarodějnic                                           
Ve středu 30. dubna se před Obecní dům slétly různé 
čarodějnice, čarodějové, kouzelnice a kouzelníci. V 17 hodin 
jsme se všichni společně vydali průvodem obcí v čele 
s čarodějnicí Hexou. Během průvodu jsme svolávaly všechny 
temné síly čarodějným pokřikem a hledali čarodějnické 
pomůcky, které zapomnětlivá Hexa při letu poztrácela. Náš 
průvod jsme zakončili na Kučakovci, kde už patřičně hořel 
táborák. V plamenech byla upálená Hexa, a protože nám 
pořádně vyhládlo, opekli jsme si buřty. Po dobrém jídle a pití 
nechyběla ani zábava v podobě různých her a soutěží. Děti si 
domů odnesly pěkné zážitky a také malou odměnu. Věříme, 

že se všem líbilo a těšíme se na další slet čarodějnic v příštím roce.                                        Roháček, o.s. 
 

     
__________________________________________________________________________________ 
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 DEN ZEMĚ 2014  V ROHOVĚ   

Dne 23.4.2014 a 2.5.2014 se v obci již posedmé konala akce „DEN ZEMĚ“. Letošní akce se však nesla v jiném 
duchu, než tomu bylo v předešlých ročnících. Na této akci se podíleli žáci ze Základní školy v Sudicích a rovněž 

děti z Mateřské školy v Rohově. V minulosti jsme se 
zaměřovali pouze na celkový úklid v obci, ale i mimo ni. 
V letošním roce jsme se zaměřili také na výsadbu nových 
lesních stromků v obecním lesíku v „Druhém dole“ a 
především na vyčištění plochy tohoto lesa pro další výsadbu. 
V tomto dni bylo pracovníky obce společně s dětmi a žáky 
vysázeno 100 ks sazenic smrků a zhruba stejné množství dubů 
červených. Tyto mladé stromy byly opatřeny nátěrem proti 
okusu, a také chráničkami, které jsme vyrobili z použitých 
PET láhví. Po práci následoval zasloužený táborák a opékání 
párků. 
Dále byl na veřejných prostranstvích, v silničních příkopech, 
podél obecního potoka, v parčících a ostatních lokalitách 

proveden sběr veškerých odpadků a všeho „škodlivého“ životnímu prostředí. Bylo vysbíráno několik desítek 
pytlů s tímto odpadem. 
Tak jako předešlé roky, tak i letos byl v rámci Dne země proveden mimořádný sběr papíru a za utržené 
prostředky budou zakoupeny další sazenice stromků pro další výsadbu. 
Součástí této ryze ekologické akce byla výstavka dětí z naší mateřské školy, která byla instalována ve foyer 
Obecního domu v Rohově.                                                Daniel P r o c h á z k a, starosta obce Rohov         
                                                                                                       

           
________________________________________________________________________________________ 
Okénko  Mateřské   školy 

ZÁPIS  DO  MŠ  ROHOV 
Ředitelka MŠ Rohov oznamuje, že dne 21.5.2014 v době od  8°° do 11°°hod. 

proběhne v budově mateřské školy 
„Zápis dětí do MŠ pro školní rok 2014/2015“ 

  S sebou si vezměte rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce dítěte a potvrzení  
o řádném očkování dítěte (formulář si můžete vyzvednout v MŠ). 

Telefonní kontakt pro případné dotazy: 553 761 357. 
                                                                                                              Zuzana Ondrufová,  ředitelka MŠ                                                                                                                               
                                                                     POZVÁNKA                                                                                                     
   ZVEME  VÁS  DNE  22.5.2014  V  15.30  HOD.   DO SÁLU OBECNÍHO DOMU V ROHOVĚ,  
                    KDE  V  ZÁBAVNÉM  KULTURNÍM  PROGRAMU  POŘÁDÁNÉMU  
                                                               KE DNI MATEK ,  
                    VYSTOUPÍ   DĚTI  Z  NAŠÍ MŠ ROHOV.  VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ. 
__________________________________________________________________________________ 

 



 

 

____________________________________________________________________________________ 
                     Zpráva o  činnosti  Sboru dobrovolných hasičů Rohov za rok 2013 

Pravidelně každý měsíc se setkáváme na výborových schůzích, kde plánujeme školení členů zásahové jednotky, 
řešíme chod složky, údržbu techniky. V neposlední řadě řešíme přípravu kulturně společenských akcí v rámci 
11. Okrsku, do kterého patříme a taky akce pro spoluobčany.  

Činnost jsme zahájili tradičním hasičským plesem za doprovodu hudební skupiny pana Meleckého z Kravař. 
Následně jsme se zúčastnili Okrskového aktivu v Kobeřicích. V březnu jsme pozvali všechny ženy 
spolupracující s hasiči včetně manželek aktivních členů na posezení u příležitosti MDŽ. Připraveno bylo 
pohoštění a kytka.  2. dubna - výjezd zásahové jednotky k rodinnému domu p. Kubného Josefa. V květnu hasiči 
zasahovali při odklízení bahna ze silnic, poté co se Rohovem prohnal přívalový déšť. V tomto měsíci je 
každoročně sloužena mše svatá za živé a zemřelé hasiče z Rohova v kapli. Svatofloriánské setkání hasičů ve 
Štěpánkovicích. Účast zásahové jednotky na Okrskové soutěži v Kobeřicích. 25. května česko – polská hasičská 
soutěž Moravská brána v Oldřišově. Po soutěži společné posezení s hasiči z družební obce Rozumice. 21. – 23. 
6. - zájezd pro aktivně činné hasiče. Zájezd byl částečně hrazen ze zisku námi pořádaných akcí a část nákladů si 
hradili účastníci sami. 1. června- Dětský den s kácením máje. Z důvodu nepříznivého počasí jsme pro májku do 
lesa nejeli a uspořádali jsme dětský den v sále obecního domu. 2. června na hřišti TJ Spartaku Rohov proběhl 3. 
ročník Memoriálu pana Huberta Hluchníka. Celkem se zúčastnilo 17. družstev z toho 4. družstva žen. Soutěž 
proběhla tradičně na dvě kola, v 1. kole se soutěžilo o poháry, a v 2. kole o finanční hotovosti. Naše družstvo 
cvičilo v novém složení a teprve krátce před soutěží začali trénovat. Jejich umístění tedy odpovídalo počtu 
tréninků, ale byli jsme rádi, že se dali dohromady a doufejme, že jim ta sestava vydrží – a časem se dostaví i 
úspěchy. Putovní pohár si odvezlo družstvo mužů z Lesních Albrechtic ,,A“.  

Muži 1.kolo                                 2. kolo                                          Ženy 

Lesní Albrechtice A 15:96 Lesní Albrechtice A 15:31  Svoboda  18:78                                                                 
Píšť   16:06 Píšť   15:52Bobrovníky19:52                                                                                                                
Větřkovice  16:20 Závada              15:91  Závada     19:98                                                            
Rohov   N Rohov   19:60  Bohuslavice 57:34 

Srpen pouliční slavnost (Strassenfest). Tato stále oblíbená akce proběhla na ulici Horní. Nechyběly tradiční 
pochutiny, kolo štěstí a bohatá tombola, do které přispívají cenami také spoluobčané. Pro zpestření večera 
zahrála Rohovanka a děti si mohly zdarma užít skákací hrad. V září jsme ukončili sezónu opékáním na 
Kučakovci. Tato akce byla pro všechny, kdo se podílejí na chodu SDH nebo pomáhají při různých akcích. Na 
akci Rohovský cyklokros hasiči pomáhali s čištěním závodních kol. V říjnu proběhla zkouška strojů a techniky 
v Kobeřicích. V listopadu jsme uzavřeli smlouvu o pronájmu tělocvičny ZŠ v Sudicích na období prosinec až 
březen. V prosinci jsme měli brigádu na údržbě techniky a spolu se starostou obce jsme zajeli do lesa pro 
stromek, postavili ho u kaple a nasvítili.  

Přijali jsme pozvání na svatbu a oslavy životních jubileí členů SDH.   

Na závěr bychom chtěli poděkovat panu starostovi obce, zastupitelům, obecním zaměstnancům za pomoc při 
přípravě akcí a podporu naší činnosti. Poděkování patří také členům SDH, všem kteří nám jsou nápomocní, 
taktéž všem sponzorům a lidem, kteří se účastní kulturních akcí v obci.                          SDH ROHOV 
_________________________________________________________________________________ 
 
     SDH Rohov zve všechny d ěti a jejich rodi če na již tradi ční  

                  DĚTSKÝ DEN a KÁCENÍ MÁJE, 
  Akce prob ěhne v sobotu 31.5.2014 v 16.30 hod. v areálu Ku čakovec 
   Pro děti budou připraveny hry a soutěže v pohádkovém duchu. Na asfaltové ploše bude připravena 
„PĚNA“,  ve  které se můžou všechny děti pořádně vyřádit. Ke konci této akce proběhne kácení májky.  

Občerstvení pro všechny zajištěno. Na vaši účast se těší hasiči a pořadatelé ! 
 

Sbor dobrovolných hasičů Rohov  pořádá v neděli  1.6.2014 od 14.00 hodin 
          soutěž v požárním sportu mužů a žen   „Memoriál Huberta Hluchníka“,  
                                         který se uskuteční na hřišti TJ Spartak Rohov 
 Po celou dobu soutěže bohaté občerstvení zajištěno !  Srdečně zveme a těšíme se na Vaši účast !!!_ 



 

 

                KULTURNÍ  KALENDÁŘ  OBCE  ROHOV NA ROK 2014  
 datum  název akce  organizátor   čas  místo    

   5.1.2014 Novoroční koncert  obec   17.00 Sál OD   

18.1.2014 Zvěřinové hody  Myslivci Strahovice  13.00 sál OD   

25.1.2014 IV. Obecní ples Roháček + obec  20.00 sál OD   

7.2.2014 Dětský maškarní ples  Roháček o.s.  16.00 sál OD   

15.2.2014 Ples SDH Rohov  SDH Rohov   20.00 sál OD   

březen výstavka"Fantastický svět zvířat" 
MŠ 
Rohov   

foyer 
OD   

26.4.2014 Retro párty Roháček o.s.  19.30 sál OD   

30.4.2014 Pálení čarodějnic Roháček o.s.  17.00 areál ČZS  

duben výstavka Den země MŠ MŠ Rohov    
foyer 
OD   

2.5.2014 Den země OÚ+MŠ+ZŠ   8.00 
okolí 
obce   

 22.5.2014 Den matek MŠ Rohov   
 1 
5.30          sál OD   

31.5.2014 
Kácení máje+dětský 
den  SDH Rohov   

16.30           areál  
                     Kučakovec   

1.6.2014 Memoriál H.Hluchníka  SDH Rohov   14.00 areál TJ   

7.6.2014 VIII. Půlmaratón Kietrz-Rohov   10.00 Kietrz+Rohov  

28.6.2014 Rohovský odpust ČZS Rohov   14.00 kaple+areál ČZS  
5.-
6.7.2014 Sportovní slavnost TJ Spartak    areál TJ   

15.-26.7.2014 Letní tábor Roháček o.s.   Karlov p. Pr.  

27.7.2014 Letní setkání seniorů obec Rohov  14.00 areál ČZS  

2.8.2014 Strassenfest SDH Rohov   18.00 ul.Horní   

srpen  Zájezd  Klub seniorů       

30.8.2014 Ukončení prázdnin Roháček o.s.   areál TJ   

13.9.2014 Vinobraní  ČZS Rohov    sál OD   

14.9.2014 Výstava ovoce a zeleniny ČZS Rohov    sál OD   

20.9.2014 VI.cyklokrosové závody SK Veha    CVA Rohov  

21.9.2014 IN-LINE závody SK Veha+obec   CVA Rohov  

říjen Potáborové setkání Roháček o.s.   sál OD   

24.10.2014 Světluškový rej Roháček o.s.  17.00 areál ČZS  

21.11.2014 Zimní setkání seniorů obec Rohov  14.00 sál OD   

29.11.2014 Adventní jarmark Roháček o.s.  15.00 obecní dům  

5.12.2014 Mikulášské setkání Roháček o.s.   kaple+sál OD  

7.12.2014 Vítání občánků obec Rohov  14.00 sál OD   

20.12.2014 Krmáš  obec Rohov  14.30 kaple+sál OD  

prosinec Veřejné bruslení SDH Rohov    Buly aréna Kravaře  

prosinec Stavění vánoč.stromu SDH Rohov   18.00 kaple sv. Petra a Pavla 

prosinec Zpívání u vánoč.stromu Klub seniorů  16.30 kaple sv. Petra a Pavla 

prosinec Fotbalové utkání TJ Spartak   Areál TJ 

prosinec  Turnaj ve stolním tenise TJ Spartak   Areál TJ 
 
Data a časy konání akcí mohou být v průběhu roku upravovány ! 
Poznámka: CVA Rohov -  Centrum volnočasových aktivit (areál bývalé skládky)_______________ 



 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Okénko  Základní  školy 

Florbalový turnaj 1. stupně 
Před velikonočními prázdninami proběhl u nás v Sudicích velmi 
napínavý florbalový turnaj    I. stupně. Soutěž byla rozdělena na dvě 
kategorie. 15. 4. hrála kategorie I. tzn. 1., 2. a 3. třída a o den později 
tedy 16. 4. soutěžili žáci II. kategorie – 4. a 5. třída. Utkání se hrálo 
formou skupiny každý s každým. 
V kategorii I. bylo 7 soutěžních družstev. Každý tým se skládal z žáků 1. 
2. a 3. třídy. Hlavním cílem bylo rovnoměrné rozdělení žáků do daných 
skupin a stmelení dětí z různých tříd. V kategorii II. se vytvořilo 6 
družstev dle stejného systému rozdělení, jako v kategorii I.  Musím 
pochválit všechny zúčastněné hráče za kvalitní sportovní výkony a chování fair play. Ovšem vyhrát může pouze 
jeden. A tak po mnoha zápasech a propocených tričkách jsme konečně znali vítěze. Umístění dle kategorií bylo 
následovné: 
Kategorie I.   1. místo – Jan Nevřela (malý), Rozálie Dornová, Eliška Pekárková, Tomáš Folta, Ondřej Lampa 
                        2. místo – Jan Boček, Eliška Svobodová, Adéla Komárková, Eliška Jaglarzová, Tomáš Slanina  
             3. místo – Jan Nevřela (velký), Klára Kašná, Tereza Hartmannová, Martin Komárek, Maxmilián Slanina 
Kategorie II.   1. místo – Vojtěch Kryštof, Jan Bárta, Pavla Fojtíková, Kristýna Bouchalová    
                       2. místo – Tomáš Boček, Štěpánka Miková, Vendula Kubettová, Matyáš Štědroň  
                      3.    místo – Jakub Kupec, Martin Slanina, Denisa Današová, Karolína Šromová  
Vítězným družstvům ještě jednou gratuluji a ostatním děkuji za účast. Také bych chtěla poděkovat mému 
realizačnímu týmu - paní učitelce Mgr. Kateřině Hrubé a panu Mgr. Ondřejovi Pekárkovi za asistenci a pomoc 
při organizaci celého turnaje.                                                                       Mgr. Veronika Truparová  

Úspěch našich žáků v okresním kole Biologické olympiády    

I v letošním školním roce proběhlo na naší škole školní kolo Biologické olympiády, ze kterého do okresního 
kola v Opavě postoupili 4 nejlepší: Tereza Pačková, Daniel Šušolík v kategorii D a Vendula Vlková, Aneta 
Stříbná v kategorii C. Tématem letošního ročníku bylo: „Světlo a barvy v přírodě“. Postupující 4 žáci 
vypracovali laboratorní vstupní úkol, odeslali protokol o vlastním pozorování a nastudovali studijní materiál 
k danému tématu. Nakonec se 3 z nich vydali do Opavy, kde proběhlo okresní kolo. Nejlépe si v početné 
konkurenci žáků z gymnázií a dalších základních škol vedla Aneta Střížová z 9. třídy, která obsadila v kategorii 
C krásné 10. místo a Daniel Šušolík ze 7. třídy, který se umístil v kategorii D na 12. místě. Děkujeme za 

vzornou reprezentaci školy a za čas, který věnovali přípravě.  

                   vedoucí přírodovědného kroužku Ing. Hana Nováková 

Velikonoční výstavka 
Od 7. do 16. dubna zdobily vstupní halu naší školy úžasné velikonoční 
dekorace. Některé zhotovily děti samy, na jiných se podíleli i jejich 
rodiče. Vybrat mezi 28 výrobky ty nejzdařilejší, to nebyl pro 
hodnotitele, žáky 1. až 9. třídy, úkol zrovna lehký. Velmi pěkné       a 
nápadité byly všechny vystavené velikonoční výrobky. Nakonec byly 
hlasy sečteny a autoři  těch nejlépe ohodnocených výrobků byli 

odměněni. A jak to tedy dopadlo? 
I. kategorie - 1. a  2. třída            II. kategorie - 3. a 4. třída         III. kategorie -  5., 6. a 7. třída 

1. Adélka Komárková             1.  Rozálie Dornová                   1. Veronika Halfarová 
2. Terezka Hluchníková          2.  Ivo Harazim                          2. Tereza Nevřelová 
3. Ondřej Lampa                     3.  Natálka Nevřelová                3.Veronika  Hluchníková 

A zvláštní cenu obdrželi Honza a Terezka Nevřelovi (3. a 7. třída), kteří společně se svými rodiči upekli a 
nazdobili  překrásnou a také velmi chutnou velikonoční slepičku, na které si po vyhlášení výsledků pochutnali 
jak žáci 3. a 7. třídy tak i učitelé. Děkujeme všem a věříme, že v příštím roce bude velikonoční výstavka stejně 
krásná a inspirující.                                                                                                Mgr. Anna Černohorská    

 

 



 

 

 __________________________________________________________________________________              

                                                                 Pozvání                                                                                                                                             
Dámy a pánové, vážení rodiče, milé děti, přátelé školy a kamarádi, dovolte nám, abychom Vás všechny co 
nejsrdečněji pozvali na „ŠKOLNÍ AKADEMII“,  která se uskuteční v sobotu 21.června 2014 od 14.00 hod. 
v prostorách tělocvičny naší školy. Budeme se na Vás těšit. 
                                                                      Akademie                                                                      Letošní 

akademie se celá ponese v duchu školy. 
Tématem akademie je totiž – DEN V 
NAŠÍ ŠKOLE. Jednotlivé třídy již mají 
promyšlené názvy svých představení, 
scénáře se připravují a pomalu se již 
také začíná zkoušet. Nutno podotknout, 
že dle názvů jednotlivých vystoupení, 
které nebudeme dopředu prozrazovat, 
se jedná o scénky, v nichž hlavní roli 
bude hrát především humor a vtip. 

Přejeme si, aby celá tato jedinečná akce ukázala, že naše škola poskytuje svým žákům nejen podpůrné zázemí 
k učení, ale i prostor pro rozvíjení jejich zájmů a talentu. Všichni účinkující se již na svá vystoupení těší a my 
věříme, že společně prožijeme nezapomenutelné chvíle.          
     Mgr. Michal Kunický, výchovný poradce                         Mgr. Ivana Kobzová, ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

      POHŘEBNÍ SLUŽBA  
      BREUER, s.r.o. 

 
 

 Hlučín      Kravaře 
 Školní 6      Opavská 272 
 (pod poštou)     (vedle Penny) 
 

 PO - PÁ: 7.30 - 16.00      PO - PÁ: 8.30 - 14.30 
 SO: 8.00 - 12.00 
 

595 042 775  
595 042 918 
 602 774 993 

 

 

Zajišťujeme komplexní služby. 
 

Po telefonické domluvě 
vyřídíme pohřeb kdykoliv. 

 

POHOTOVOST  NEPŘETRŽIT Ě 
 



 

 

_________________________________________________________________________________ 
Okénko z historie - Konec 2. sv ětové války, osvobození obce Rohov a povále čná doba   

  V těchto dnech jsme si připomněli již 69. výročí konce 2. světové války. V následujících řádcích uvádíme hlavně  
    pro mladou generaci nahlédnutí do historie obce Rohov v tomto nelehkém období jejich dějin - pokračování.  

 
Po druhé světové válce byly konfiskovány německé zemědělské majetky. Bývalé pozemky velkostatku knížete 
Lichnovského na katastru obce Rohov byly začleněny pod Československé státní statky (ČSSS), národní 
podnik. Vzhledem k zeměpisné poloze Rohova (rozkládá se v tzv. řepařské oblasti) byla velká část občanů 
zaměstnána v zemědělství a lesnictví. Asi třetina ekonomicky aktivních obyvatel pracovala v průmyslu. Půdu 
obhospodařovaly dva zemědělské subjekty – ČSSS a Jednotné zemědělské družstvo Rohov (JZD).  
 
Dne 29. června 1957 proběhla ustavující schůze JZD v Rohově, které mělo 66 členů. JZD Rohov existovalo 
jako samostatné družstvo do konce roku 1974.  
Kulturní život v obci organizovala především Osvětová beseda. Společenskou činnost však vyvíjely také 
organizace sdružené v Národní frontě. Na počátku 50. let se v obci ustavil výbor žen, od roku 1954 působil 
v obci Svazarm, dále pak Československý červený kříž, Československý svaz mládeže (později Socialistický 
svaz mládeže), pionýrská organizace, sbor dobrovolných hasičů (později Československý svaz požární 
ochrany), lidová myslivecká společnost, Jednota, včelařský spolek. 
V letech 1938 – 1949 náležela obec k politickému okresu Opava a soudnímu okresu Hlučín, v letech 1949 – 
1960 ke správnímu okresu Hlučín a od roku 1960 ke správnímu okresu Opava.  
V letech 1945 – 1949 působila v obci Místní správní komise, od 30. června 1946 byla nahrazena Místním 
národním výborem (MNV), který zde fungoval do konce května 1975. Od 1. června 1975 do 31. prosince 1978 
měl Rohov společný MNV se Sudicemi, od 1. ledna 1979 se stal místní částí Sudic. S platností od komunálních 
voleb v listopadu 1990 se obec opět osamostatnila. 
Podle výsledků sčítání lidu v roce 1950 žilo v Rohově 538 obyvatel ve 122 domech na území 664 ha. Do 
následujícího sčítání v roce 1961 stoupl počet obyvatel žijících v obci na 664 a celkový počet domů na 130. 
Avšak výsledky sčítání z roku 1970 ukazují, že počet obyvatel v Rohově poklesl na 626, přičemž se zmenšil i 
počet domů na 118. V roce 1980 žilo v obci ve 154 domech celkem 641 obyvatel. V roce 1991 žilo v obci 592 
obyvatel, v roce 2001 to bylo 609 obyvatel, v roce 2011 žilo v obci 622 obyvatel, v současné době má obec 
Rohov 612 obyvatel.__________________________________________________________________ 

    _______________________________________________________________________________________ 
Výzkumný projekt Proměny způsobu života a modernizační procesy v mikroregionu Hlučínsko 
Vážení občané, na Hlučínsku probíhá již od začátku roku 2013 tříletý výzkumný projekt Proměny způsobu 
života a modernizační procesy v mikroregionu Hlučínsko, který realizuje Univerzita Palackého v Olomouci. 
Projekt byl zahájen přibližně ročním kvalitativním výzkumem, který probíhal formou přímých rozhovorů 
s vybranými občany Hlučínska. V další etapě výzkumu se na Hlučínsku uskuteční kvantitativní reprezentativní 
dotazníkový výzkum ve vybraných obcích mikroregionu Hlučínsko a pro srovnání také na celém území České 
republiky. Výzkum bude probíhat od 9. května do 30. června 2014. Sběrem dat je pověřena výzkumná 
společnost MEDIAN s.r.o. Cílem výzkumu je získat informace o životě lidí, jejich postojích, názorech a 
životních zkušenostech. Výzkum bude cenným zdrojem poznání a poslouží nejenom k řešení výzkumného 
úkolu, ale také k popularizaci Hlučínska. Výsledky šetření budou publikovány a budou přínosné nejen pro 
občany Hlučínska, ale i pro celou Českou republiku. Výzkum je zcela anonymní, což znamená, že údaje o Vaší 
osobě nebudou propojeny s Vašimi odpověďmi. Výsledky budou zpracovány jen hromadně. Data sebraná ve 
výzkumu budou uchována v profesionálních archivech bez vazby na konkrétní jména účastníků.  Budou k nim 
mít přístup jen akademičtí výzkumníci. Nikdo nebude z dat schopen zjistit, jak jste zrovna Vy odpovídal/a. 
Tazatelé společnosti MEDIAN, kteří budou domácnosti navštěvovat, se budou prokazovat tazatelským 
průkazem společnosti MEDIAN. Tento průkaz obsahuje mimo jiné: 

• Jméno tazatele 
• Číslo tazatele 
• Kontakt na vedení společnosti MEDIAN 

Všem respondentům, kteří se výzkumu zúčastní a podělí se o své názory a zkušenosti v některých důležitých 
otázkách,budeme velmi vděční. Univerzita Palackého v Olomouci, PhDr. Helena Kubátová, Ph.D., řešitelka 
projektu,Helena.kubatova@upol.cz, tel. 730 574 793, Sdružení obcí Hlučínska, Mgr. Herbert Pavera, předseda 
SOH , starosta obce Bolatice,starosta@bolatice.cz  



 

 

_____________________________________________________________________________________ 

ELEKTROWIN a.s.  INFORMUJE   
Recyklace nahrazuje ubývající zdroje surovin  
Zásoby nerostných surovin na celém světě neustále klesají. Dnes už navíc nejde jen o uhlí nebo železnou rudu. 
Moderní výrobky, především elektronika, se například neobejdou bez kovů vzácných zemin.                                      
Ty patří mezi vůbec nejdražší materiály, které se využívají při výrobě spotřebičů. Jsou zhruba 200 krát dražší 
než zlato, jejich zdroje jsou přitom velmi omezené co do množství i lokalit výskytu. Jejich naleziště se z velké 
části soustřeďují například v Číně. Ta ale – stejně jako další země s prudce se rozvíjejícími ekonomikami – stále 
výrazněji omezuje export těchto surovin. Důvod je prostý – začala je využívat sama. 
Typickým představitelem spotřebičů, jejichž výroba se bez těchto vzácných kovů neobejde, jsou telefony. Mezi 
prvky, které z nich dělají to, čím jsou - lehké přístroje s věrným zobrazováním a kvalitním zvukem - patří 
Yttrium, Lanthan, Cer, Praseodym, Neodym, Europium, Gadolinium, Terbium a Dysprosium. 
Urban mining čili městská těžba 
Evropská unie klade stále větší důraz na důslednou recyklaci elektrospotřebičů po skončení jejich životnosti. 
Hovoří se o „urban mining“, tedy „městské těžbě“. Nemůžeme si zkrátka dovolit nechat všechny cenné a 
opakovaně použitelné suroviny zahálet ve spotřebičích odstavených ve sklepech a garážích nebo vyvezených na 
skládky. Je třeba z nich tyto suroviny dostat zpět a vrátit je do výroby.   
Moderní technologie, jimiž dnes disponují zpracovatelské firmy, umožňují efektivně separovat jednotlivé 
materiály, z nichž jsou elektrospotřebiče vyrobeny. Drtivou většinu jich pak lze využít jako druhotné suroviny.                                      
Jde především o kovy, v menší míře o plasty a další materiály. Opakovaně je tak možné využít téměř 90 procent 
hmotnosti spotřebičů, které definitivně dosloužily. 
Typickým zástupcem domácích spotřebičů, které se ve velké míře vyskytují ve zpětném odběru, je třeba 
populární mikrovlnka. 
Největší podíl materiálů používaných při její výrobě tvoří železo. Na celkové hmotnosti přístroje se železné 
komponenty podílejí téměř 57 %. Významnější podíl pak má ještě sklo (16 %) a plasty (12 %).                                                               
Recyklace není výdělečný byznys 
Odborná recyklace navíc zaručuje, že naše životní prostředí neznečistí různé škodliviny, které jsou ve 
spotřebičích obsaženy. Může jít například o oleje a další maziva, nejtypičtějším příkladem jsou patrně freony 
používané dříve v chladicích zařízeních. 
To vše má ale jeden háček: zpracování, které zohledňuje všechny tyto požadavky, není výdělečnou činností. 
Celý systém zpětného odběru a recyklace starých spotřebičů může fungovat jedině díky financování 
zodpovědnými výrobci, kteří se sdružili v kolektivních systémech, jako je ELEKTROWIN. 
___________________________________________________________________________________ 
 
Matěj Lasák vyhrál Velkou cenu Krnova 
Rohovský cyklista Matěj Lasák se zúčastnil Velké ceny Krnova v silniční cyklistice. Na startu, který se jel na 
třicet kol, se postavilo osmadvacet závodníků věsměs z Moravskoslezského kraje a Polska. Matěj Lasák závod 
s přehledem vyhrál. Gratulujeme k tomuto úspěchu! 
__________________________________________________________________________________ 
BĚLSKÝ spolek PRAJZSKÁ AMBASÁDA pořádá v sobotu 24.května 2014 druhý ročník amatérského 
závodu na horských kolech  se startem a cílem v Bělé.  
Trasa cca 28 km nebo 50 km povede okolními lesy a vesnicemi  Závada, Borová a Chuchelná.  Záměrem je 
uspořádat závod zejména pro místní nadšence a jejich známé, kteří by si chtěli vyzkoušet atmosféru závodu, 
porovnat síly s ostatními a nakonec to spláchnout něčím lahodným. Kapacita závodu je omezena . 
Proto neváhejte a přihlaste se co nejdříve  u pana Jana Krupy na tel. Čísle 723 722 148 nebo na stránkách 
závodu www.prajzska.eu , kde najdete i další podrobnosti k závodu.  
Startovné při zápisu předem přes internet: 220 Kč , v den závodu na místě pak 270 Kč 
Věkové omezení pro muže i ženy:  okruh 28 km – od 16 let, okruh 50 km – od 18 let                                
Oceněni budou první 3 v každé kategorii. Hlavní ceny budou vylosovány ze všech, kteří závod úspěšně 
dokončí.Pro děti od 10 do 15 let bude připraven okruh malý na cca 4 km za startovné 50 kč. Start dětského 
závodu bude od 10:00. Pro nejmenší  budou v areálu TJ Sokol Bělá připraveny soutěže na kolech, koloběžkách 
a odrážedlech. Nebude chybět bohaté občerstvení. Na setkání na startu se těší pořadatelé ! 
____________________________________________________________________________________ 
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Máte problém s p říjmem  
Tv a Sat  program ů. 
Seřídíme Vám televizní a satelitní antény,  
dále naladíme a se řídíme programy. 
Opravy televizních a satelitních p řijímačů.  
Opravy dálkových ovlada čů.  
Opravy Notebooku, monitoru a ostatní 
spot řební elektroniky. 
Kontakt:   Rataj Rudolf, Lesní 12, Bolatice  

Tel.: 553 655 229  Mobil: 732 379 994 
email:  rataj63@seznam.cz  

__________________________________________________________________________________________ 
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   pečovatelská služba  
  Kobeřice, Stiborská 531/40  
info@domakoberice.cz 
Nabízíme Vám: 

• pomoc a podpora při 
podávání jídla a pití 

• pomoc při oblékání, 
svlékání a při úkonech 
osobní hygieny 

• dovoz nebo donáška 
obědů 7 dní v týdnu a 
zapůjčení jídlo nosičů 

• běžný úklid a údržba 
v domácnosti 

• zapůjčování 
kompenzačních 
pomůcek 

• pomoc při péči o 
vlastní osobu 

• doprovod k lékaři 
• pomoc při jednání 

s úřady poskytujeme 
zdarma 

• asistenční služby 
• dluhové poradenství 

RNDr. Ludmila 
Domonkosová - 
Tel. 602 239 586 
Domácí asistence – 
Tel. 603 341 341 


